МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОСТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний 13 октября 2014 года

Место проведения публичных слушаний – Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом 2а, зал заседаний администрации  муниципального образования Гостицкое сельское поселение
Время проведения публичных слушаний – начало 15 часов 00 минут, окончание -15 часов 40 минут. Дата подписания настоящего протокола – 13 октября 2014 года.

Присутствовало 11 человек (согласно регистрационному листу явки участников публичных слушаний)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта решения совета депутатов Гостицкого сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
Открыл публичные слушания Камышев В.Н. -  председатель комиссии по организации и проведению публичных слушаний, глава муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:
Сусаенок О.Н. – ведущий специалист администрации, секретарь комиссии по рассмотрению предложений по внесению изменения и дополнений в устав поселения:
-     Публичные слушания проводятся в соответствии с решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 08.09.2014 № 314. Постановлением администрации была создана комиссия по рассмотрению предложений по внесению изменений и дополнений в устав поселения и организации публичных слушаний. Решение совета депутатов от 08.09.2014 № 314 «О рассмотрении проекта решения совета депутатов о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение и назначении публичных слушаний» было опубликовано в приложении к газете «Знамя труда» от 09.09.2014 № 12(а) (115а) и на официальной сайте Гостицкого сельского поселения adm-gostici.ru. Проект решения разработан в соответствии с федеральными законами от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (редакция от 21.07.2014), от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», уставом муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и в целях приведения устава муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области) в соответствие с действующим законодательством.

В основном внесение изменений и дополнений в устав связано с внесением изменений в  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ. Таким образом, предлагается внести изменения и дополнения в следующие статьи устава:

-   ст. 3. «Вопросы местного значения поселения»;

- ст. 3.1 «Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения»;

- ст. 4 «Полномочия органов местного самоуправления»;

- ст. 25 «Территориальное общественное самоуправление»;

- ст. 41 «Депутат совета депутатов»;

- ст. 46 «Глава администрации»

- ст. 51 «Система муниципальных правовых актов»;

- ст. 53 «Экономическая основа поселения»;

- ст. 55 «Местный бюджет»;

- ст.56 «Муниципальный заказ»;

- ст. 57 «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселения».

Также, в связи с протестом Ленинградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 28.02.2014 № 17-19-2014 на п.п.32 п. 2 ст. 33 устава поселения «Полномочия совета депутатов», как противоречащий ст. 44 Земельного кодекса РФ, предлагается данный подпункт « - определяет в соответствии с земельным законодательством порядок предоставления и изъятия земельных участков, а также распоряжения земельными участками на территории поселения» - исключить;
Кроме того, предлагается в проекте решения о внесении изменений и дополнений в устав поселения исключить подпункт б) пункта 9), как внесённый ошибочно.

После утверждения предложенного проекта решение совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» будет направлено в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной регистрации изменений и дополнений в устав Гостицкого сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ:

Егоров Г.А. – исполняющий обязанности главы администрации Гостицкого сельского поселения, который одобрил проект изменений и дополнений в устав поселения.
Лушков А.В. – член комиссии:
- Проект решения совета депутатов Гостицкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» одобрен решением совета депутатов поселения от 08.09.2014 № 314.

Я также предлагаю одобрить предложенный проект изменений и дополнений в устав поселения и рекомендовать совету депутатов принять решение с учётом предложений, высказанных на публичных слушаниях..
Кроме того, на публичных слушаниях выступили: Васильева С.О, Фендик Г.М., которые также одобрили представленный проект изменений и дополнений в устав Гостицкого сельского поселения.
Результаты публичных слушаний:
Рекомендовать совету депутатов Гостицкого сельского поселения принять решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» с учётом предложений,  высказанных на публичных слушаниях.

Председатель комиссии:                           ________________________В.Н. Камышев
Секретарь комиссии:                                 ________________________О.Н.Сусаенок